

# 財務ハイライト

## 三井住友フィナンシャルグループ

### 連結

(金額単位 百万円)

	平成16年度中間期	平成17年度中間期	平成16年度
経常収益	1,778,173	1,757,879	3,580,796
経常利益( は経常損失)	114,100	463,768	30,293
中間純利益( は当期純損失)	53,372	392,327	234,201
純資産額	3,020,911	3,262,340	2,775,728
総資産額	101,054,242	102,233,832	99,731,858
リスク管理債権残高	2,868,696	1,788,499	2,227,445
貸倒引当金残高	1,222,391	1,037,217	1,273,560
有価証券の評価損益	484,076	897,653	696,339
1株当たり純資産額(円)	230,491.11	261,250.37	164,821.08
1株当たり中間純利益 ( は1株当たり当期純損失) (円)	9,119.40	57,635.50	44,388.07
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益(円)	5,245.69	44,223.65	—
自己資本比率(第一基準)(%)	10.93	11.00	9.94
従業員数(人)	42,339	41,490	40,683

(注) 1. 有価証券の評価損益は、「その他有価証券」の時価と取得原価(又は償却原価)との差額を記載しております。なお、株式については、主として(中間)期末前1カ月の平均時価に基づいて算出してあります。15ページをご参照ください。  
2. 従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。

### 単体

(金額単位 百万円)

	平成16年度中間期	平成17年度中間期	平成16年度
営業収益	205,265	16,206	258,866
経常利益	203,119	12,424	253,448
中間(当期)純利益	202,194	38,435	252,228
資本金	1,247,650	1,352,651	1,352,651
(発行済普通株式数)(株)	6,205,379	7,303,472	6,273,792
(発行済優先株式数)(株)	994,302	950,101	1,057,188
純資産額	3,328,039	3,312,686	3,319,615
総資産額	3,558,800	3,653,155	3,795,110
1株当たり純資産額(円)	279,738.68	268,549.24	257,487.78
1株当たり(中間)配当額			
(普通株式)(円)	—	—	3,000
(第一種優先株式)(円)	—	—	10,500
(第二種優先株式)(円)	—	—	28,500
(第三種優先株式)(円)	—	—	13,700
(第1回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第2回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第3回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第4回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第5回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第6回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第7回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第8回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第9回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第10回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第11回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第12回第四種優先株式)(円)	—	—	135,000
(第13回第四種優先株式)(円)	—	/	67,500
(第1回第六種優先株式)(円)	/	—	728
1株当たり中間(当期)純利益(円)	34,489.13	5,646.36	38,302.88
従業員数(人)	99	122	115

(注) 従業員は全員、三井住友銀行等からの出向者であります。